File No. 20090123cI3
2009 年２月

                                                                                             1/2

ジクロフェナクナトリウムクリーム１％「テイコク」

製造販売元表示変更のお知らせ

医療機関各位

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

この度、弊社販売の経皮鎮痛消炎剤 「ジクロフェナクナトリウムクリーム１％「テイコク」」 に

つきまして、製造販売承認がテイコクメディックス株式会社（以下 テイコクメディックス）から帝

國製薬株式会社（以下 帝國製薬）へ承継されました。

製品包装におきましては製造販売元表示、流通コード及び、識別コードが変更となりますので下記

の通りお知らせ致します。

なお、変更品につきましては、従来品の在庫が無くなり次第、順次出荷してまいります。

変更に際しましては大変お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご理解頂きますようお願い申

し上げます。

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

1．変更内容

（１）製造販売元・販売元の社名表示

      製造販売元表示の変更と、販売元表示の追加を実施いたします。

旧  表  示 新  表  示

File No. 20090123cI3
2009 年２月

                                                                                             2/2

（２）流通コード・識別コード

○ジクロフェナクナトリウムクリーム１％「テイコク」

従来品（テイコクメディックス 製造販売）

包 装 ＪＡＮコード 販売包装単位コード 識別コード

25g×10 本 4987376565813 14987376565810

50g×10 本 4987376565820 14987376565827

TMX-DFC

変更品（帝國製薬 製造販売）

包 装 ＪＡＮコード 販売包装単位コード 識別コード

25g×10 本 4987376589215 14987376589212

50g×10 本 4987376589222 14987376589229

TF-DFC

２．変更箇所

個装箱、チューブ、添付文書

３．変更品出荷時期

品  名 包装・規格 ＪＡＮコード 変更ロット 出荷予定時期

25g×10 本 4987376589215 ７Ｊ０４８ 2009 年 2 月下旬 ジクロフェナクナトリウム

クリーム１％「テイコク」
50g×10 本 4987376589222 ７Ｋ０４９ 2009 年 5 月中旬

４．ＪＡＮコードシールの貼付 ⇒ 製品個装箱に印刷

これまでテイコクメディックスの販売仕様品に弊社バーコードシールを貼付して流通対応を

しておりましたが、これを機に印刷済みの個装箱となりますので、シール貼付は廃止致します。

以上